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 حدود 
سه میلیون 
 دانش آموز

در شاد نیستند

همراه با تحلیل خبر

عضو سابق کابینه حسن روحانی معتقد است: در ایران تقریباً پنج دولت داریم و وقتی 
کشوری پنج دولت داشته باشد کارآمدی و کارآیی در آن بی معنی است. آیا مجلس الان 

به وظیفه قانون گذاری اش عمل می کند؟ یا کاملًا به عنوان دولت رقیب عمل می کند؟
یک  اقدامات  مجموعه  اینکه  بیان  با  ایسنا  با  تفصیلی  گفت وگوی  در  آخوندی  عباس 
سیستم حکمروایی کارآمد باید با هم یک کل سازگار را تشکیل بدهد، گفت: دولت ها 
باید ابتدا منفعت ملی کشور را درست تشخیص دهند و بعد بتوانند این فرصت را خلق 
و این منفعت را عملیاتی کنند. بنابراین اگر می خواهید دولت کارآمد را پیگیری کنید 
باید ببینید هر دولتی چه دولت موسوی، چه هاشمی، چه خاتمی و دولت های بعدی آیا 

توانسته اند یک نظریه منسجم را ارائه کنند؟
آخوندی با اشاره به غیررسمی شدن اقتصاد ایران در پی تحریم ها، گفت: درنتیجه این 
فرایند یک شبکه فساد فراملی تشکیل شده که منافع آن ها ادامه این وضع ایران است. 
برآوردهای من نشان می دهد بازار غیررسمی که حول تجارت خارجی ایران وجود دارد 
سالانه ۲۰ تا ۲۵ میلیارد دلار است که بیش از ۱۵ سال به طول انجامیده و هیچ نشانی هم 
وجود ندارد که دارد تمام می شود. این کار فقط در یک صورت قابل حل است آن هم 
اینکه آگاهی اجتماعی نسبت به شبکه فسادی که ۱۰، ۱۵ سال است ایجاد شده وجود 

داشته باشد.
گفت وگوی ایسنا با عباس آخوندی را در زیر می خوانید:

 - شما دولت را به عنوان مجموعه ساختار و اعم از رئیس جمهور در نظر می گیرید، به 
نظر شما شخص رئیس جمهور چقدر می تواند در کارآمدی دولت مؤثر باشد؟

خیلی مؤثر است. این که رئیس جمهور چقدر بتواند مسئله ایران را به خوبی صورت بندی 
کند، حرکت اجتماعی ایجاد کند و چقدر بتواند مسائل ایران را اجتماعی کرده و وارد 
جامعه کند نقش مؤثری در کارآمدی دولت دارد. سه مثال از سه رئیس جمهور می زنم. 
در دولت هفتم و هشتم تلاش رئیس دولت این بود که جامعه مدنی را محور قرار دهد و 
تا جایی که ممکن است با جامعه مدنی صحبت کند. این یک نمونه بود. آقای خاتمی 
تمام تلاشش این بود که مسائل ایران را به مسئله جامعه تبدیل کند و با جامعه گفت وگو 
کند. اگر او می خواست در رابطه با غرب تشنج زدایی کند، این مسئله را اجتماعی می کرد. 
اجتماعی  به یک مسئله  تبدیل  یا آب را کم کند آن را  اگر می خواست مصرف برق 
معیار  است.  مهمی  نکته  خیلی  این  کند.  جامعه گفت وگو  با  می کرد  تلاش  و  می کرد 
ارزیابی موفقیت او، سازماندهی اجرایی همین سیاست درست است. در دولت نهم و دهم 
یک استراتژی ۱۰۰ درصد ضد این را شاهد بودیم. رئیس دولت با برخی جریان ها در 
درون نهادهای قدرت توافق می کرد، تمام نهادهای مدنی را حذف می کرد و می گفت 
من مستقیم با توده ها صحبت می کنم. او اساساً گفتگوی اجتماعی را با بن بست روبه رو 
می کرد. نهایتاً با عبور او از قانون، شاهد بی انضباطی مطلق سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و 
مالی بودیم و نتیجه آن نیز آن انفعال مطلق تمام نهادهای مدنی بود. در دولت های نهم و 
دهم، نهادهای مدنی در حالت استیصال بودند، نه فقط نهادهای مدنی سیاسی بلکه نهادهای 
حرفه ای هم چون کانون وکلا، مهندسان مشاور و سندیکای شرکت های ساختمانی، اتاق 
بازرگانی، تشکل های صنعتی و نهادهایی از این دست هم مستأصل و گرفتار بودند، زیرا 
نهادهای  باید خودش را رقیب  ما آخر کار  بود. در صنعت، صنعتگر مولد  کار مختل 
نظامی می دید. هیچ صنعتگری نمی تواند با نهاد نظامی رقابت کند. در آن دوره حدود 
معادل ۱۰۰ میلیارد دلار سهام بخش های دولتی واگذار شد که عمده آن بین همین نوع 
نهادها توزیع شد و گروهی از بازیگران اقتصادی در ایران تشکیل شدند که نمی توان آنها 
را بخش خصوصی دانست که یک صنعتگر، تاجر، پیمانکار یا مهندس از آنها مراقبت 
کند یا حتی نمی توان آنها را نهاد دولتی دانست که باید به مجلس یا جای دیگر پاسخ 
دهند. به ظاهر توده گرایی، ولی در واقع انهدام کل نهادهای مدنی بود. نهادهای مدنی در 

دولت های نهم و دهم تقریباً متلاشی شدند و در وضع بسیار ضعیفی قرار گرفتند.
در دولت یازدهم و دوازدهم مسئله را تا حدی؛ به ویژه در حوزه امنیت بین الملل درست 
متوجه شدند، ولی وقتی می خواهند مسئله را حل کنند آن را اجتماعی نمی کنند و فکر 

آقای  مشکل  بزرگترین  کنند.  فصل  و  امنیتی حل  به صورت  را  آن  باید  می کنند 
روحانی نیز این است که نمی تواند مسئله را با جامعه در میان بگذارد، لذا ممکن است 
برجام را تشخیص دهد ولی نمی تواند مسئله را حل و فصل کند، زیرا توان همراه کردن 
جامعه با خود را ندارد. ممکن است FATF را درست تشخیص دهد، ولی نمی تواند این 
مسئله را با جامعه در میان بگذارد و فکر نمی کند که در آخر کار عهدی با مردم بسته که 
باید به پیمان خود وفادار باشد بلکه فکر می کند مسئله را باید جای دیگری حل و فصل 
انتظار  کند.زمانی که مسئله اجتماعی نشد و نهاد مدنی تضعیف شد از دولت نمی توان 
کارآیی داشت. نتیجه رفتار دولت یازدهم و دوازدهم این شد که در ایران تقریباً پنج 
دولت داریم و وقتی کشوری پنج دولت داشته باشد کارآمدی و کارآیی در آن بی معنی 
است. آیا مجلس الان به وظیفه قانون گذاری اش عمل می کند؟ یا کاملًا به عنوان دولت 
رقیب عمل می کند؟ هر روز مقرره ای می گذارد و می گوید اگر این کار را نکنی نقره 
داغت می کنم و امکان اینکه دولت بتواند در صحنه اجرا عمل کند را از او می گیرد. 
اساساً قانون را از درون بی معنی ساخته است.همین قانون ضد تحریم به این معناست که 
دولت هیچ کاری نمی تواند بکند و آن را در انفعال کامل در برابر آمریکا قرار می دهد 
و می گوید باید منتظر باشی و ببینی آمریکا چه کار می کند که در برابرش موضع گیری 
کنی. در واقع دولت را برای هرگونه ابتکار بین المللی خلع سلاح کرده اند. در این سیستم 
به صورت دولت  نظام که  یا مجمع تشخیص مصلحت  ندارد.  معنایی  مفهوم کارآمدی 
مستقل عمل می کند. دولت کارآمد دولتی است که وقتی مسئله را تشخیص داد بتواند 
منفعت عمومی را از مجاری قانونی ایجاد کند. فرض کنید دولت تشخیص داده باید مسئله 
FATF  را حل کند. این را به لایحه تبدیل می کند. مجلس آن را تصویب می کند و شورای 
نگهبان هم می گوید  مغایرت قانون اساسی ندارد، اما کسی از جایی دیگر وارد می شود 
و کل عملیات دولت را متوقف می کند، پُر واضح است که کارآمدی محقق نمی شود. 
اگر دولت توانسته بود مسئله را اجتماعی کند، هیچ وقت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
باشد و دوم  باید ذهن منسجم داشته  اولًا دولت خودش  بنابراین  این کار را نمی کرد؛ 
باید  منفعت است. دولت  منفعت عمومی  منفعت عمومی است.  اینکه کار دولت خلق 
ظرفیت و توانایی گفت وگو با ملت و خلق سرمایه اجتماعی برای پیشبرد اهداف ملی را 
داشته باشد. بدون سرمایه اجتماعی امکان هیچ کارآمدی وجود ندارد.دولت به دنبال خلق 
منفعت خصوصی نیست، این را بخش خصوصی ایجاد می کند. کار دولت این نیست که 
کفش و کلاه و مرغ و تخم مرغ و مسکن تولید کند. این کار را باید بنگاه ها انجام دهند. 
وظیفه دولت این است که ثبات اقتصادی ایجاد کند تا کسانی که می توانند تولید کنند، 
در این فضا فعال باشند. وظیفه دولت این است که کاری کند مبادله تجاری در ایران و 
جهان به شکل پایدار انجام شود. کاری کند همه کسانی که می توانند تولید رقابتی کنند، 
رقابت منصفانه داشته باشند. نه اینکه رقابت غیرمنصفانه باشد و یکی در زمین، دیگری 

را خفه کند، در این صورت دیگر رقابت نیست؛ و کارآمدی هم معنی ندارد.
-یعنی شما معتقدید ایراد ساختاری یا قانونی وجود ندارد؟

در ساختار خیلی مشکل هست من ساختار را تبرئه نمی کنم، اما اساساً در عمل، واقعیت 
خارجی این است که دولت ها برآیند نهادهای قدرت هستند و هیچ وقت دولت مستقل 
نیست. انتخابات آمریکا هم نشان داد دولت برآیند نهادهای قدرت است. همچنان که 
در آخر کار، نتوانستند از ترامپ سلب صلاحیت کنند و کاری که انجام دادند این بود 
که در جامعه قدرت ایجاد کردند و آنقدر صحبت کردند که برآیند کار به نفع رقیب 
ترامپ شد و به این نحو توانستند او را کنار بگذارند. بسیار مهم است که ما بفهمیم قدرت 
برآیند نیروهای اجتماعی است.وضع موجود تصادفی ایجاد نمی شود، وضع موجود برآیند 
نیروهای قدرت در جامعه است، بنابراین اگر کسی بخواهد مسئله را اصلاح کند، باید به 
کمک نهادهای مدنی مستقل از قدرت، یک بردار اجتماعی اصلاح گر خلق کند. این طور 
نیست که ما بگوییم ساختار هیچ اشکالی ندارد. ساختار صدتا اشکال دارد، ولی مهم این 
است که چقدر بتوانیم برآیند نیروهای قدرت در جامعه را تغییر دهیم. اگر توانستیم این 

کار را بکنیم ممکن است اتفاقاتی رخ دهد،  وگرنه کار زیادی انجام نمی شود.

نماینده شوشتر:

سهراب گیلانی نماینده مجلس می گوید: لابی های بیرون مجلس نگذاشت طرح شفافیت 
آرای نمایندگان رأی بیاورد.

به گزارش رویداد۲۴، محمد آیتی یکی از انتقادات اصولگرایان به مجلس دهم این بود که 
چرا حاضر نیستید طرح شفافیت آرا را به تصویب برسانند تا مردم راحت تر بتوانند شما را 
قضاوت کنند؟ این طرح در مجلس دهم به تصویب نرسید و اصولگرایان با شعار شفافیت 
مجلس روی کار آمدند و وعده دادند که این طرح را تصویب خواهند کرد. این طرح به 

مجلس یازدهم آمد و درنهایت توسط نمایندگان اصولگرا رد شد.
خبرهای رسیده به رویداد ۲۴ نشان می دهد که برخی نمایندگان موافق طرح که احساس 
می کنند ضربه مهلکی به حیثیت مجلس انقلابی وارد شده، دست به کار شدند تا دوباره این 
طرح را احیا و برای رأی گیری مجدد وارد صحن مجلس کنند. هرچند اخبار دقیقی از تعداد 
امضای نمایندگان برای ارائه مجدد طرح نیست، اما شنیده ها حکایت از این دارد که تعداد 

این جمع فعال، قابل ملاحظه است.
سهراب گیلانی نماینده شوشتر و عضو کمیسیون انرژی مجلس به رویداد ۲۴ می گوید: بنده 
جزو کسانی بودم که بر شفافیت آرای نمایندگان تأکید داشتم و اتفاقاً در روز رأی گیری 
هم از رأی خودم عکس گرفتم و در فضای مجازی قرار دادم که به همگان نشان دهم اگر 

حامی شفافیت آرا هستم، حرف و عملم یکی است.
طرح شفافیت آرا را دوباره به صحن می آوریم

او توضیح می دهد که متأسفانه با سه رأی کمتر، طرح تصویب نشد و از این رو با همکارانی 

که موافق طرح شفافیت بودند در حال جمع کردن امضا هستیم که در روزهای آتی آن 
را دوباره به صحن علنی بیاوریم تا شاید ان شاءالله این بار رأی لازم را برای تصویب این 

طرح کسب کنیم.
عضو مجمع نمایندگان استان خوزستان تصریح کرد: شفافیت آرای نمایندگان کار بسیار 
درست و منطقی است و به نظرم بهتر است همه نمایندگان به آن تن دهند. اگر مجدداً هم 
طرح رأی نیاورد ما موضوع را در این سه سال و نیم باقی مانده رها نمی کنیم و تمام تلاشمان 

این است که در مجلس انقلابی این طرح را به تصویب برسانیم.
لابی های بیرون مجلس نگذاشت طرح شفافیت آرای نمایندگان رأی بیاورد

بیرون  از  نیاورد، لابی هایی  این طرح رأی  اینکه  برای  اعتقاد من  به  اظهار داشت:  گیلانی 
مجلس شکل گرفت. متأسفانه عده ای در بیرون مجلس روی برخی نمایندگان نفوذ دارند و 
این فشار منجر شد طرح رأی نیاورد. به شخصه برای من روشن نیست که این لابی و نفوذها 

از کجا شکل گرفته، اما کلیات آن را تأیید می کنم.
او یادآور شد: شفافیت آرای نمایندگان یک شعار نیست، بلکه یک استراتژی است. مردم 
اینطوری ما هم راحتیم، چون وقتی به حوزه  نمایندگان آن ها چه نظری دارند،  بدانند  باید 

انتخابیه می رویم کمتر با این پرسش مواجه می شویم که شما چه کردید؟
عضو کمیسیون انرژی مجلس می گوید: با همکاران همفکر خود در تلاشیم که رأی گیری 
مجدد در این رابطه را به صورت قیام کردن نمایندگان برگزار کنیم، اینطوری تکلیف کاملًا 

روشن می شود.

با حضور استاندار فارس صورت گرفت؛
  برگزاری مراسم آزادی ۱۱۰ زندانی

جرائم غیر عمد در شیراز

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 

شیراز خبر داد:

آغاز واکسیناسیون کرونا همزمان با سراسر 
کشور در فارس

خطیبزاده:آخوندی:

پیش  در  عاقلانه ای  رفتار  بخواهند  آمریکایی ها  اگر  گفت:  خارجه  وزارت  سخنگوی 
بگیرند ما نه تنها جلوی آنها را نمی گیریم بلکه از این موضوع استقبال می کنیم و آنها را 

تشویق می کنیم.
با حضور خبرنگاران  ایسنا، سعید خطیب زاده در نشست مطبوعاتی خود که  به گزارش 
وزیر  ظریف،  محمدجواد  گفت:  شد،  برگزار  خارجه  وزارت  محل  در  خارجی  و  داخلی 

امورخارجه کشورمان  با نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور یمن دیدار کرد.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این سؤال که به تازگی آقای مکرون رئیس جمهور 
آمریکا  و  ایران  بین  برجام  موضوع  با  ارتباط  در  است  حاضر  که  کرده  اعلام  فرانسه 
توافق  این  ندارد. همه چیز در  میانجی گری  به  نیاز  برجام  اظهار کرد:  میانجی گری کند، 
بین المللی نوشته شده است و در زمان تدوین این توافق حتی در مورد ویرگول ها و کاماها 

نیز بحث و گفت وگو شده است.
وی با تأکید بر اینکه کشورهای اروپایی عضو برجام باید به تعهدات خود برگردند، گفت: 
درخصوص اروپا قدم اول این است که اروپایی ها به تعهدات خود برگردند؛ چرا که یکی 

از طرف های نقض برجام کشورهای اروپایی هستند.
خطیب زاده با تأکید مجدد بر این موضوع که برجام نیازمند میانجی گری نیست، افزود: 
اروپا می تواند نقش بسیار تاریخی و درستی را ایفا کند. با اجرای تعهدات خود و اینکه از 
این برداشت که می تواند از اهرم های غیرانسانی که دولت ترامپ ایجاد کرده استفاده کند 

فاصله بگیرد؛ چرا که این سیاست شکست خورده است.
این دیپلمات ارشد کشورمان با تأکید مجدد مبنی بر اینکه اروپایی ها و آمریکایی ها باید به 
صورت مؤثر از گذشته فاصله بگیرند و نشان دهند که طرف قابل اعتمادی هستند، افزود: 

متأسفانه این اعتماد با نقض تعهدات از سوی آنها مخدوش شده است.
وی گفت: اگر آنها می خواهند مسیر گذشته را همچنان ادامه دهند. پاسخ ما به این موضوع 

در بالاترین سطح مقامات کشور مشخص شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در ارتباط با توقف اجرای پروتکل الحاقی از سوی 

ایران در صورتی که طرف های برجام به تعهدات خود بازنگردند، اظهار کرد: باید به این 
مسئله توجه داشته باشیم که ایران موضوع پروتکل الحاقی را به صورت داوطلبانه اجرا کرده 
است و ما عضو آن نیستیم که بخواهیم خارج شویم. توقف برخی از نظارت های فراپادمانی 
در  نگردند  باز  خود  تعهدات  به  شده  مشخص  تاریخ  تا  مقابل  که طرف های  در صورتی 
چارچوب برجام است. ما هر کدام از گام های کاهش تعهدات برجامی خود را به اطلاع 

آژانس بین المللی انرژی اتمی رسانده ایم و آژانس نیز راستی آزمایی کرده است.
خطیب زاده با تأکید مجدد بر این موضوع که قدم های ایران همانطور که پیش از این اعلام 
است،  برگشت پذیر  بکنند  عمل  تعهداتشان  به  مقابل  که طرف های  در صورتی  کرده ایم 
گفت: اگر طرف های مقابل به تعهدات خود عمل نکنند طبق قانون مجلس، سوم اسفند ماه 
ایران اجرای نظارت های فراپادمانی را متوقف می کند و اگر طرف های مقابل به تعهداتشان 
انتخاب  به  این مسائل  انجام است و همه  الحاقی قابل  بازگردند اجرای داوطلبانه پروتکل 

آمریکایی ها و اروپایی ها برمی گردد.
وی گفت: ما اقدامات خود را در چارچوب زمان بندی تعیین شده انجام می دهیم.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز:

شهروندان و سرمایه گذاران بخش 
 ساختمان پرداخت عوارض خود 

را به سال آینده موکول نکنند


